

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 9. února 2024

Čj. MO 71714/2024-8694

Sp. zn. SpMO 7693/2024-8694

Expert Publishing Group, s.r.o.
Datová schránka 9dqy9yw

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 15. 1. 2024 žádost společnosti Expert Publishing Group, s. r. o., IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o informace vztahující se k nákupu bojových vozidel pěchoty.

K jednotlivým dotazům položeným v žádosti sdělujeme:

1. S kolika subjekty má BAE Systems smlouvu k dnešnímu dni, které to jsou, a v jaké celkové hodnotě jsou podepsané kontrakty?

ad 1) Ke dni podání žádosti nemá MO žádné aktuálnější informace, než ty, které jsou uvedeny na internetové stránce MO v otázkách a odpovědích k tématu CV90 MO
<https://mocr.army.cz/informacniservis/zpravodajstvi/cv90---otazky-a-odpovedi-244249/>.

2. „Smlouva obsahuje také jasný mechanismus pravidelné kontroly zapojení českého průmyslu“ - jak často má kontrola zapojení českého průmyslu do zakázky probíhat? Proběhla již taková kontrola? Pokud ano, s jakým výsledkem proběhla poslední, pokud ne, kdy proběhne?

Ad 2) Pravidelná kontrola zapojení českého průmyslu dle smlouvy je průběžná a zahrnuje čtvrtletní jednání expertní skupiny (české i švédské strany) pro průmyslovou spolupráci. Dvě takováto jednání se již konala. První kontrola zapojení českého průmyslu do zakázky může být uskutečněna až po první dodávce sjednaného zboží.

3. "Servisní smlouva bude podepsána nejpozději do doby dodání prvního vozidla, ale očekáváme, že to stihneme dříve." - jakým způsobem bude MO vybírat dodavatele servisních služeb?

4. Má již MO konkrétnější představu o tom, zda podpis servisní smlouvy stihne dříve, případně kdy?

Ad 3 a 4) O způsobu výběru dodavatele servisních služeb ještě MO nerozhodlo. S ohledem na tuto skutečnost, MO nemá informaci o termínu podpisu servisní smlouvy.

Mgr. Bc. Roman Hrabačka
ředitel
podepsáno elektronicky